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Edukimi: 

 2021 – Grada Shkencore Doktor (Dr). Tema e disertacionit: “Argumentimi në tekstin  argumentues në 

gjuhën shqipe dhe italiane”. Fakulteti i Gjuhëve të Huaja - UT, Tiranë 

 2012 - Master MND në Didaktikë - Fakulteti i  Gjuhëve të Huaja - UT, Tiranë 

 2007 – Diplomë DIND në Përkthim dhe interpretim i gjuhës italiane - Fakulteti i  Gjuhëve të Huaja - 

UT, Tiranë 

Funksioni/Pozicioni: 

 2014 - vazhdim – Pedagoge, Universiteti i Tiranës, Fakulteti  i gjuhëve  të  Huaja 

Mësimdhënia: 

 Lënda: Gjuhë e huaj (C1), (C2), (C3), (C4), (C5), (C6) –Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim 

italian– [2014 – 2025] 

 Lënda: Gjuhësi teksti – Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim italian – [2014 – 2015] 

 Lënda; Gjuhë e huaj (C1), (C2) – Master në Mësuesi e Gjuhës  italiane  për arsimin e mesëm të lartë– 

[2015 - 2020] 

 Lënda: Gjuhë praktike e gjuhës B – Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim italian –Viti Akademik 

[2017 - 2025] 

 Lënda: Tipologji teksti – Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim italian – [2018 – 2019] 

 Lënda: Laborator tekni dhe praktik për  shkrimin e temës finale – Master në Mësuesi e Gjuhës  italiane  

për  arsimin e mesëm të lartë – [2022 – 2023] 

 Lënda: Menaxhimi I  klasës – Master në Mësuesi e  Gjuhës  italiane  për  arsimin e mesëm të lartë – 

[2023 – 2025] 

Fushat e ekspertizës / Interesat kërkimore: 

 Gjuhë e huaj, Gjuhë praktike, Laborator I shkrimit të temës finale, Gjuhësi teksti, Menaxhim i klasës, 

Publikime kryesore (3 më të rëndësishmet): 

• Xhepa, O. – (dicembre 2018) “Differences between logical demonstration and logical   argumentation in the 

text” - Annals of “Ştefan cel Mare” University of Suceava, PHILOSOPHY, SOCIAL AND HUMAN 

DISCIPLINES SERIES, ISSN: 2069 – 4008 (Print) / ISSN: 2069 – 4016 (Online), 

http://www.apshus.usv.ro/cfp.html 

 

• Xhepa, O. (giugno 2016) “To Argue in Theory and Practice” International Scientific Journal on ICT 

Education, Knowledge Society & Open Governance. Volume 5, No.1. Print: ISSN 2304-5442.www.ictea.org. 

 

• Xhepa, O. (dhjetor 2015). “Communication and Pragmatic Skills in Foreign Language Classes” Annals of 

“Ştefan cel Mare” University of Suceava, PHILOSOPHY, SOCIAL AND HUMAN DISCIPLINES SERIES 

Volume 2, 2015, fq.37-41. Print: ISSN 2069 – 4008, (online: ISSN 2069 – 4016). 

http://www.apshus.usv.ro/index.htmlAPSHUS is indexed in more International Databases as EBSCO, DOAJ, 
SCIPIO, WZB, and Elektronischen Zeitschriftenbibliothek. 
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 [Gjuha  italiane] – [Niveli C2] 

 [Gjuha   angleze] – [Niveli B2] 

 [Gjuha   spanjolle] – [Niveli B1]  

 [Lektrimi në gjuhë të huaj - italiane] 
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